FERIA SECUNDA.

Post Dominicam vigesimam secundam
à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera primum laborum & incommodorum in servitio D. Dei,

etiam si iis ex obedientiā & charitate suscepisti, vita ipsa minueretur, vel non data culpabilis causā proflus perderetur: Qui perdidit animam suam propter me, saluam faciet illam: hoc est, recipiet meliorem, quippe aeternam in celo, omni bonorum genere affluentem. Cuius felicitatis penetratā magnitudine, vide quā feruenter, quā diligenter, quā assidue, quā omni conatu, tibi laborandum sit in omnibus officiis, in quibus occuparis à Superioribus, et si nullum adesse solatium humanum, nulla hominum gratitudo, nullus applausus. Superat enim hæc omnia, sumtum illud aeterna salutis bonum. Examina te igitur, quomodo hac in parte procedas, & quid tibi faciendum sit statue.

Secondum Punctum. Considera qualitatem seu modum laborem tuorum in Religionē, an sint eiusmodi, qui digni sint celoitem, an sint tales, ob quos vita hæc tua, aliquid detinenti pati possit. Quod si forte inuenieris non solum non esse proportionatos cœlesti præmio, sed ne quidem sumptibus, quos Religio in te educando facit, confundete, dole, veniam pete, & agnitā multiplici eaque gravi obligatiōne quā teneris abacto otio, & inutilibus occupationibus laborare in Religionē, scribi te emenda.

Tertium Punctum. Considera Ordinem necessariò seruandum in laboribus tuis: ne scilicet plus labores pro aliis nuandis, quā pro te ipso. Hoc enim esset magna cœcitas & stultitia, cum quilibet debeat magis amare se (Quid enim prodest homini, si vniuersum mundum lucrat, anima vero sua detrimentum patiatur) quā alios, ceteris paribus. Examina ergo omnes diei occupationes, at iis plus attendas, quæ magis ad alios spectant, quā ad te, & tuā animā bonum. Et si quid corrigendum inuenieris, corrige stude, inculata prius stultitiam tuā, & coram Domino Deo tuo defleterā.

Quartum Punctum. Considera illa Christi Domini verba: Quam dabit bono commutationem pro animā suā. Et ex una parte ponderatā anima tuæ præstantiā, ex altera parte rerum aliarum vilitate, ob quas vel subsequendas vel non perdendas, faciemus anima, impediendo eius merita & alia bona, agnoscere quāta cura tibi sit habenda anima tuæ, non tantum ut illam non perdas, sed ut repleas ex D. Dei munere, quā plurimis meritis gratia & D. Dei donis.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam vigesimam secundam
à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera comites Christi D. tres Discipulos, nec pauciores, nec plures, & quidem illos ipsos, Petrum, Iacobum &

XXI. DE PIIS ERGAE VM ET SS. AFFECTIB. 737

& Ioannem, quos alias quoque ad secretiores res Christus D. euocare solebat, relictis aliis. Causis huius rei indagatis, applica ad te singulas, & pios affectus exprime.

Secundum Punctum. Considera causas, ob quas Christus Dominus è veteri lege, nō alios quām Moysen & Eliam adesse sua Transfigurationi voluerit, ponderando ea quæ maximè commendantur à Scriptura in Moysè & Elia. Et fā ad te reflexione moreisque tuos, proficere stude ex singulorum applicatione.

Tertium Punctum. Considera materiam sermonis Christi D. & Moysis ac Eliæ tempore tam lata Transfigurationis, quæ fuit de Christi D. Passione seu de excessu quem completum erat in Hierusalem, vt loquitur Euangelista. Hic etiam causas inquire, cut non de alia re institutis tempore tam lato fuerit sermo, & ex omnibus fructū aliquem spiritualem decerpe.

Quartum Punctum. Considera Christum D. Transfiguratum in veltitu albo, & vultu reluciente. Gratulare dulcissime Redemptori tuo hoc breuem gloriam: Lætare ob eam, dole quod tam citò mutanda sit, in magnam sanctæ illius carnis tot verberibus & plagi deformandæ ignominiam. Interim roga eum, vt te suo tempore perducat ad videndum gloriam beati iam eius corporis in Regia cælesti, & faciat partipem quām plurimorum fructuum suæ amaræ Passionis.

FERIA QVARTA.

*Post Dominicam vigesimam secundam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera verba illa Petri ad Iesum: *Preceptor bonus est nos hic esse.* Quibus verbis vel ad gloriam cælestem, quam expectamus, vel ad statum Religiosum, in quo vivimus, applicatis, ob fructus præcipios breuiter in memoriam renovatis, accendere ardentiore studio, tum gloriam quærendi cælestem, tum viuendi melius in Religione, vt in ea ad finem usque perseueres.

Secundum Punctum. Considera alia Petri verba: *Faciamus tria tabernacula, tibi unum, Moysi unum, & Elia unum.* In quibus pia Petri humanitas eniuit, qui de se non sollicitus, de aliis erat sollicitus, eis vt tabernacula erigeret. Hoc est veræ charitatis argumentum, maiores commoditates in omnibus rebus optare potius aliis, & re ipsa offere. Tu autem talis sis vide, & si quid corrigendum sit corrigerre stude.

Tertium Punctum. Considera iucunda Dei Patris verba è nube lucida emissâ de Christo D. *Hic est filius meus dilectus in quo mihi bene complacui.* Quibus attente sigillatimque ponderatis, gaude ob has Christi D. laudes. Gratulate Christo D. & ardens desiderium excita ita vi-

uetudi, vt in oculis Patris cælestis, semper sis tanquam adoptiuus eius filius, ei dilectus ac placens. Ad quod quid sit necessarium vide, & habere stude, & vt habeas, ardenter à Christo Domino Iesu pete.

Quartum Punctum. Considera ultima Patis aeterni verba: *Ipsum audite: & examina te, quomodo audias præcepta & consilia Christi D. tum quæ in Euangelio descripta reliquit, tum quæ quotidie in corde tuo scribit, & ad cor tuum transmittit, per pias lectiones, per bona aliorum exempla, per orationes tuas, per colloquia pia & alia superiorum monita: vt vel gratias agas, si Christum Dominum audis loquentem, vel defles tuam inobedientiam, & emendationem proponas.*

FERIA QVINTA.

*Post Dominicam vigesimam secundam.
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera statum pueri, à maestro parente Christo D. oblati, quem demon ab infantia arreptum, allidebat sepe in ignem & aquas detruudebat, vt perderet. Et apprehenso milito ac deplorando eius statu, considera multo deteriorem esse statum animæ, non tantum mortali, sed etiam uno solo deliberatè commissio veniali peccato facta. Quod facile cognoscet, tum quia arripi a dæmonie & peitorati per se non est malum, quinimo sapere à D. Deo directè volitum: tum quia penas purgatorij sunt multo maiores, tali dæmonis afflictione. Agnosce ergo statum animæ tuæ, qualis sit ob tot peccata, & quid facientrum sit, delibera.

Secundum Punctum. Considera causas, cur Discipuli Christi D. non potuerunt puerum tunc à dæmonis vexatione liberare. Vnde disces, nec sanctos semper posse omnia, & non tantum à sanctis expectare omnia, sed etiam adhibendam nostram cooperationem, & tollendam impedimenta diuinorum beneficiorum, quæ an sint in te, vide, & quid te oporteat facere.

Tertium Punctum. Considera Christi D. verba: *O generatio infidelis & peruersa, quando ero vos visibilium, quam diu vos patiar.* Quæ verba dixit præfente multa turbâ. Disce hinc non scandalizari, si audias similes reprehensiones, disce irasci vitis & peccatis, nullâ habitâ ratione humanæ gratiæ, quia satius est placere D. Deo quām hominibus, ne tamen modum excedas caue.

Quartum Punctum. Considera Christi D. benignitatem, qui tandem sanat puerum solo imperio: *Surde & mute spiritus, ego præcipio tibi, exi ab eo, & amplius ne introcas in eum.* Hinc agnosces, te quodammodo peiorem esse spiritu illo immunito, qui primis Christi D. verbis auditis motem

morem gessit. Tu verò quoties audis Christi D. te corrigitis monita, & tamen non obedis. Confundere veniam pete, dole, & te emenda.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam vigesimam secundam
à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera dæmonis aunda, ciām, qui auctus est Christo D. præfente allidere puerum in terram, idque eo ipso tempore, quo à Christo D. sanari debebat. In quo dæmonis facto, agnosce ordinatum dæmonis procedendi modum, qui tunc maximè excitat in hominibus affectus, dictaminaque contraria iis, à quibus nos Dominus Deus vult curari & iuvari in Spiritualibus necessitatibus nostris. Reflecite te ad te, id certò compertes, quare cognitè fraude dæmonis, emenda te, & eius instinctus exclude.

Secondum Punctum. Considera verba Christi D. qui afflito Patri pro filio sollicito dixit: *Si potes credere, omnia possibilia sunt credenti.* Quæ verba in simplicitate cordis tanquam tibi dicta accipe, & quandoquidem multis rebus indiges, pete ea à Domino tuo, magnâ spe & fiducia animatus, quandoquidem omnia possibilia sunt credenti.

Tertiū Punctum. Considera piū affectum mortali Patris, qui Christo Domino ita respondit: *Credo Domine, adiuua incredulitatem meam.* Quæ verba exclamans cum lacrymis protulit: *Latare in corde tuo inuentam esse tantam fidem in uno Iudeo.* Gratulate ei, quod ex Divino beneficio tantam fidem habuerit, & simili affectu eadem verba usurpa, petens à Christo D. varia quibus eges.

Quartum Punctum. Considera modum, quo Christus D. sanauit puerum illum. Non enim statim perfectè sanauit, etiam si id posset. **P**rimò enim eum discerpens satan exiuit ab eo, idque multūm discerpens. **S**econdò. Reliquit eum sicut mortuum. **T**ertiò. Persuasit multis, eū esse mortuum. Hinc disce non condemnare aliorum operā, quamvis primā fronte non videantur usqueque perfecta, & quibus perfectiora fieri possent. Quod an facias vide, & corrige.

S A B B A T O.

Post Dominicam vigesimam secundam
à Pentecoste.

Et sanctum nomen eius.

Primum Punctum. Considera primum modum, quo D. Dei nomen est Sanctum, quia sanctitatem continet in se infinitam & sub-

stantiam sibi, ita sibi essentiale, ut sit ipsa Diuina essentia, quæ verè & intimè est ipsa Sanctitas, in supremo gradu ac infinito. Admitte tantam perfectionem, gratulare ei illam, adora intimè. Quod si Sanctos quosdam ob eorum sanctitatem tenerè amas, vide quando maiore amore debebas amare Dominum Deum tuum, ob eius maiorem infinites sanctitatem. Agnosce itaque quid tibi faciendum sit.

Secondum Punctum. Considera modum, quo debes imitari essentiale hanc D. Dei sanctitatem, scilicet, vt D. Dei beneficio ita sis fundatus in vita sancta, vt quodammodo sit inseparabilis à te (loquendo moraliter) sicut est inseparabile id quod tibi est essentiale. Talis an si, agnosces ex temptationibus & perturbationibus, & aduersitatibus tuis, si te valde vel parum vel nihil commoueant dum ingruunt.

Tertiū Punctum. Considera secundum modum quo D. Dei nomen est sanctum, quia est idea & exemplar omnis Sanctitatis. Dicere quomodo id sit. Imitaberis autem D. Deum in hoc, si omnia verba & facta tua fuerint talia, vt verè esse possint exempla virtutum imitanda. Talis an sis vide, & quid tibi designosce, & acquirere stude.

Quartum Punctum. Considera tertium modum quo D. Dei nomen est sanctum, quia est causa omnis sanctitatis creaturarum suarum rationalium, Angelorum & hominum. Inture hanc fontem, qui se per totius & fluentia effundit in tot milia Sanctorum. Adora eum: expete vt se quoque tibi copiosè communicet, & comunicare non cesset, & imitate eum, alios excitando & iuando ad acquirendam & augendam sanctitatem, quod an facias vide, & facere stude.

DOMINICA VIGESIMATERTIA,
A Pentecoste.

Primum Punctum. Considera Christi Domini promptitudinem, qui rogatus à Patre filia tunc defunctæ, vt veniret manum ei impossitus, statim surrexit, & cum Discipulis fecerit eum. Gratias age Domino tuo pro tanta facilitate, & vide an tu tam promptus sis ad exequendas ea quæ tibi prescripta sunt à Christo D. sicut fuit promptus Christus D. ad exequendum hoc, quod poposcit creatura eius. Pondera hoc, erubefce, & te emenda.

Secondum Punctum. Considera Christi D. humilitatem, qui suscitaturus puellam mortuam. **P**rimò aperte dixit non esse mortuam, & non appellauit mortuam, sed dormientem: *Non enim mortua puella, sed dormit.* **S**econdò. Non suscitauit eam prius quam electa esset turba. Tu verò itane tua facta occultas: itane fugis aplausum hominum: itane laudes auditas elevas, examina te, & corrige corrienda.

Tertium Punctum. Considera petulantiam turbæ, quæ Christum Dominum deridebat: O quam sæpe imitariis in hoc turbam istam, dum benè dicta, benè facta, benè omisla improbas, & irrides, non tantum in tuo corde, sed etiam coram aliis. Hoc an ita sit, vide, hoc an deceat humilem, qui alios sibi anteponere debet; an deceat eum qui est vnius corporis membrum, cogita & scrio te emenda.

Quartum Punctum. Considera modum quo Christus Dominus suscitauit pueram mortuam. Primo Tenuit manum eius. Secundo. Inclamauit: *Puella surge*. Tertiò. Suscitata iussit dari cibum. Pondera singula, applica hodierno cibo in SS. Eucharistia, & ex singulis pios affectus decerpere.

FERIA SECUNDA.

*Post Dominicam vigesimam tertiam
à Pentecoste.*

Mar. 9. Matt. 17. Luc. 9.

Primum Punctum. Considera Christi D. benignitatem, qui interrogantibus Discipulis, quare non eiecerint dæmonium, non dixit illis totum quod illis defuit, defectum in eis orationis notando, sed tantum in genere, sine plena eorum notâ dixit: *Hoc genus in nullo potest exire, nisi in oratione & ieiunio.* Hinc disce, quantopere abstinentiam tibi sit, & quas ob causas, à carpendis sermone alii, si Christus Deus, Creator, Rex, Pastor, Dominus, Pater, abstinuit.

Secundum Punctum. Considera zelum Christi Domini, qui unum defectum præcipuum dissimulare noluit, sed dissimulato defectu orationis & ieiunij, incredulitatem eorum exprobavit, affirmans propter incredulitatem Discipulorum non potuisse eici dæmonium. Hic causas inquire, cur hunc defectum clarè in Discipulis notauit, alios non item. Et præter alias causas, hanc disce radicem malorum ferè dæmonium esse, dum in via D. Dei non credimus monitis & consilis, siue Superiorum, siue eorum amicorum quâ vita probitate commendantur. Vide ergo an talis sis, & si quid corrigerendum est, corrige.

Tertium Punctum. Considera vim ad abigenda dæmonia in oratione & ieiunio sitam, & causas, unde hanc vim habeant. Et deploratâ in te aversione seu contemptu quoddam tacito batum virtutum, vide quid in his rebus tibi emendandum sit.

Quartum Punctum. Considera illa Christi D. verba: *Amen dico vobis, si habueritis fidem sicut granum synapsis, dicetis monti huic: transi hinc illuc, & transfibit, & nihil impossibile erit vobis.* In quibus verbis tum causas inquire, cur & tu & multi alii careant tali fide. Deinde quâm copiosa sit Christi Domini clemētia, qui ait: *Nihil*

Lancij Opus, Tom. 2.

sore nobis credentibus impossibile, & ex singulis cōsiderationibus decerpere pios affectus, tum ad morum emendationem, tum ad gratitudinem & amorem erga D. Deū excitandū spectantes.

FERIA TERTIA.

*Post Dominicam vigesimam tertiam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera verba illa Christi D. de futura Passione loquentis: *Filius hominis tradetur in manus hominum. Et in iis verbis pondera, tum quâm grauis res fuerit, eius cuius causa in manus impiorum traditio; tum quâm cara tibi esse debeat omnis humana molestia, Christi D. causâ, siquidem æqualis Christi D. traditioni non erit. Quod da operam ut penetres, & hinc tibi statue efficax antidotum contra omnes aduersitates.*

Secundum Punctum. Considera malum statum animæ, D. Dei lumine & auxilio destituta, in Christi D. Discipulis adumbratae, qui auditam claris verbis: *Filius hominis tradetur in manus hominum. & occident eum. & tertius die resurget, non intellexerunt hoc.* Hinc sume occasionem incufandi te, qui res magis claras & magis necessarias, toties lectas, auditas, ponderatas, optimè intellectas, sæpe Domino Deo promissas, ita proflus negligis ac si illas non intelligeres. Exempli gratia. *Quod melius sit placere D. Deo quâm hominibus: minus malum immo nullum malum offendere homines ne offendas D. Deum:* Quod maior sit habenda ratio æterni præmij in celis, quâm transitori gustus terreni, cuius causa sæpe vel omittitur, vel prorsus perditur lucrum præmij æterni, & his similia. Ex quibus decerpere proposita pro morum tuorum emendatione.

Tertium Punctum. Considera ineptum metum Discipulorum, qui licet non intellexissent Christi D. verba, procul dubio ad ipsorum utilitatim dicta, timebant eum interrogare quid sibi vellent. O quâm sæpe & tu timore rusticó impediris, ne peras quibus indiges, ne interroges quæ necis, ne dicas, quæ debes, & tamen quâm sæpe expertus es, te vincendo, vanum timorem tibi aliisque non nocuisse, sed profuisse. Resolute ergo te ad vincendos semper tales timores, causis huius victoriz bene ponderatis, & hoc ipso die huius gloriose victoriz fac initium.

Quartum Punctum. Considera in Christo D. studium & difendi alios, & fugiendi scandalum etiam passiuam. Haec enim ob causam pro se & pro Petro non sine miraculo, inuenio statere in pisco hamo capto, soluit didrachma tributi nomine. Tu te examina an ita declines omnia facta & dicta, quæ & domesticis & exterris scandali occasionem præbere possunt. Item, an tam promptus sis ad reddenda ea, quæ

A a a a reddere

reddere teneris Domino Deo & hominibus
quādā promptus fuit Christus Dominus ad
reddendum tributum, quod reddere vti D.
Deus & Rex hominum non tenebatur. Et fa-
ctā ex his ad mores tuos reflexione, corrigi,
quaē corrigenda cognoueris.

FERIA QVARTA.

*Post Dominicam vigesimam tertiam
à Pentecoste.*

Primū Punctū. Considera initium fra-
ternæ correctionis in personalibus iniuriis
esse hunc: *Si peccauerit in te frater tuus, vade &
corripe eum inter te & ipsum solum.* Hoc viol-
ant, qui offensas suas offendenti dicunt, non
eo modo vt eum lucentur & emendent, sed
vt vicissim offendant. Vide quomodo te ge-
ras hac in parte, & quaē corrīgenda sunt, cor-
rigere stude.

Secondū Punctū. Considera progressum
fraternæ correctionis, in propriis tuis iniuriis,
vt scilicet tuā correctione suavi & be-
nevolo modo factā, non adiutum lucrati
Domino coneris, adhibito uno vel duobus
testibus, scilicet probatis & prudentibus vi-
ris, quorum autoritate saltem iuuentur is,
quite offendit, & apud quos non patiatur ul-
lum ex hac manifestatione offensae priuatae
damnum. Hoc violent, qui aliis ad quos id
scire non spectat, vel qui prodeſſe non po-
ſunt, offensas vulgant, idque tali modo, vt magis
noceant offendenti & animā offensi. Exa-
mina te quomodo procedas, & ponderatā hu-
ius rei malitiā eam emendā.

Tertiū Punctū. Considera complementum
fraternæ correctionis situm in denun-
ciandis personalibus iniuriis Superioribus, vt
tandem per eos iuuentur, quibus alij modi non
profuerunt: *Si eos non audierit, sit tibi sicu Ethnici & publicani:* Ponera quid sit haberi
pro Ethnico & publicano. Cum ergo D. Deus
ipse tali in gradu collocet eos, qui non audiūt
Superiores, collige hinc, quo loco sint apud
Dominum tuum eiusmodi persona, & quod
pius hinc saggeret affectus, statue pro emen-
datione morum tuorum, & pro satisfactiōne
præteritarum culpatum.

Quartū Punctū. Considera terribilia illa
Christi D. verba Superiorum autoritatem ex-
tollientia: *Si Ecclesiam non audierit, sit tibi sicu Ethnici & publicani:* Ponera quid sit haberi
pro Ethnico & publicano. Cum ergo D. Deus
ipse tali in gradu collocet eos, qui non audiūt
Superiores, collige hinc, quo loco sint apud
Dominum tuum eiusmodi persona, & quod
pius hinc saggeret affectus, statue pro emen-
datione morum tuorum, & pro satisfactiōne
præteritarum culpatum.

FERIA QVINTA.

*Post Dominicam vigesimam tertiam
à Pentecoste.*

Primū Punctū. Considera magnam felici-
tatem nostrāq; , qui cum tot malis simus
obnoxij, habemus amplum nostrum mali-
orum remedium in sacrā confessione: *Amen dico
vobis, quacunq; alligereris super terram, erant li-
gata & in celo, & quacunq; solueris super terram,
erant soluta & in celo.* Pondera hanc tam am-
plam potestatē, tenero affectu gratitudinis
erga D. Deum , & vide quomodo viatis hoc
medio , & magnis D. Deo grātis actis pro eo,
vide num quid forte sit, corrīgas.

Secondū Punctū. Considera alteram felici-
tatem quā à nobis ipsis penderet: *Dico vobis, in-
quit Dominus, si duo ex vobis confiterim super
terram de omni re quācumque petierit, fieri illis à
Patre meo, qui in celo est.* Cum ergo tam malis
indigas, cur non petis? Si petis, quāre causas
cur non exaudiaris, et si tam amplam habeas
exaudiōnis promissionem.

Tertiū Punctū. Considera Christi D. de-
siderium manendi nobiscum: *Vbi sunt duo vel
tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio e-
orum.* Tu vide quantopere tu potius deberes
desiderare Christum Dominum quād ille te,
& huius rei necessitates enūmera, & an hoc
desiderio ferueas, vide, & admirare cœcitatē
tuam ac deplora, qui summum bonum tuum,
tibi se offerens non quāras, cum tamen totū
presulūs necessitatibus tuis.

Quartū Punctū. Considera quid sit hoc
congregari in nomine Christi D. & ideo ha-
bere Christum D. in medio sui. Et factā ade-
reflexione, duo pondera. **Primo.** An congre-
gis in nomine Christi D. tunc dum es cum aliis,
Secundo, An ita te ibi geras, quomodo te ge-
res, si haberes Christum D. in medio tui, & si
quid iuuenieris, prout procul dubio iuuenies, le-
riō & citō emendate stude.

FERIA SEXTA.

*Post Dominicam vigesimam tertiam
à Pentecoste.*

Primū Punctū. Considera causam veram,
ob quam Iudæi Christum D. querentes,
quārebat eum in die festo non in alio. Et ex
iuuenientis causis decerpere documenta pro instru-
ctione morum tuorum.

Secondū Punctū. Considera iudicia vulgi
de Christo D. dum quereretur à maioribus:
Murmur multum erat in turba de eo. Quidam
enim dicebant, *quia bonus est, alij autem dicebant,
non, sed seducit turbas.* Disce hinc humanis nō niti,
indicis.

iudicis, sed diuinis, quæ nunquam falluntur. At humana iudicia maximè à stultis profecta & temerariis ut plurimū aliena sunt à vero, sed & à prudentibus profecta fallacia sunt, nec semper certa; & tamen si verum velis faceti, pluris facis hominum de te iudicia quam Domini Dei. Ideo enim times, ne in malā sis aliorum opinione, ideo tristis, si male de te sentientes vides, ideo ne habearis pro scrupulo pro delatore, accommodas te gustui aliorum cum Domini Dei offensā. Quod quā turpe sit, & tibi noxiū perpende, & te emendare stude.

Tertium Punctum. Considera inanem metum Iudeorum, qui palam de Christo D. loqui non audebant propter metum aliorum. O quoties tu imitaris Iudeos hac in parte propter hominem mecum erabescens vitam Christo D. placentem. Considera ergo causas, quæ tibi persuadebunt magis timendum esse D. Deū quam homines. Et quidem illas ipsas ob quas soles timere homines eos ne offendas, vel ne quid ab eis patiate. Quo agnito exquite à te rationem, cur præfers homines D. Deo, & deploratā tuā impudentiā pete à Domino veniam, & te emenda.

Quartum Punctum. Considera illa Christi D. verba: Nonne Moyes dedit vobis legem, & nemo ex vobis fecit legem. Quæ verba tibi dicitur, caque intelligi partim de violatā à te sapientia in seculo D. Dei lege, partim de legibus tui Ordinis, nunc sapere non seruari solitis. Et ex vitroque sensu pios elicet affectus doloris, confusionis, depreciationis, emendationis.

SABBATO.

Post Dominicam vigesimam tertiam
à Pentecoste.
Et misericordia eius.

Primum Punctum. Considera primum gradū D. Dei misericordiæ, quam ostendit non peccatis, reuoca in memoriam tot conuersos ab infidelitate & vitâ malâ, ad fidem & piatem, quorum accessione dilatata est omnibus seculis Ecclesia D. Dei. Gratulare eis in spiritu gratias agi Diuinæ Bonitati, & vide quomodo opere demonstrare debas viscera charitatis & misericordiæ, erga non peccentes eam, vt Domino tuo te coniformes.

Secundum Punctum. Considera secundum gradum Diuinæ misericordiæ, quam exhibet positivè indignis, ob tot sceleris, quæ magna sunt impedimenta. Vnum ex his te quoque agnoscere, gratulare tibi, dole quod sint tot homines quantum est in ipsis Diuinæ misericordiæ adiutum præcludentes, pete à Domino, vt vincat suâ misericordiâ hominum indigritatem, & vide quibus in rebus debeas ostendere misericordiam tuâ erga offendentes te, & cā indignos.

Lancij Opus. Tom. 2.

Tertium Punctum. Considera tertium gradū Diuinæ misericordiæ quam demonstrat etiam erga illos, qui eius misericordiâ abutuntur, & in spem misericordiæ peccant, & beneficia accepta ex eius misericordiâ perdunt suâ culpâ. An tu fueris, velis eorum ē numero, vide, & affectus similes prioribus in te excita.

Quartum Punctum. Considera quartum modum Diuinæ misericordiæ quam iis quoque communicat, quos præuidet non esse saluādos ipsorum culpâ, quæ misericordia maior est omnibus præteritis. Compatere talibus: gratias age Domino pro tantâ clementiâ, roga eum ne sis isteū ē numero, & disce benefacere iis, qui nolunt vti tuis beneficiis. Disce inuare etiam tales, laborare etiam pro talibus, quibus tui labores non sunt, ipsorum vitio profuturi, & à Beatisima Virgine pete, vt similes misericordiæ gradus erga illos impetreret tibi.

DOMINICA VIGESIMAQUARTA
A Pentecoste.

Primum Punctum. Considera peruersa humana iudicia, quæ & Christo D. non percepserunt etiam in amicis eius, qui exterunt tenere eū: dicebant enim quoniam in furorem versus est. Si ergo Christus amicorum grauem censuram non effugit, qui tamen fuit sanctissimus & circumspetissimus in omnibus, quid mirum eius seruos iniquè damnari? Vide ne tu id facias alius. Si facis, desce, & caue. Quod si quid pateris iniuste, age ardentissimas gratias, quia est magnum signum electionis diuinæ, talla sive iustificatio data, pati ab aliis.

Secundum Punctum. Considera grauiorem adhuc censuram Scribarum, quoniam (inquit) Beelzebub habet, & in Principe demoniorum eicit demonia. Compatere Christo D. innocentis, atque contrarios elicias, adora vt verum D. Deū, qui haec & plura possit, innata virtute, & omnes tuas iniurias confer cum istâ, & agnoscens longè minores esse, noli tristari, noli conqueri, noli itasci alii, noli mutare bona proposita, noli querere vindictam, sed tace, & Diuino iudicio contentus esto; quin potius ardenter desidera tales crucis pro Domino tuo, plures, & grauiores, & sine vilâ consolatione.

Tertium Punctum. Considera Christi D. modestiam, & patientiam in refutandis scribis, nil acerbum, nil pungens dixit initio, sed ratione modestâ eos à iudicio sinistro liberare conatur: Quomodo, inquit potest Sarbanas Sarbanam dicere: & si regnum in se dividatur, non potest regnum illud stare. Disce hinc, quomodo debeas respondere, non tantum non lædentiibus te, sed etiam lædentiibus, & inculcatâ tuâ frequenti impatiëtiâ, proprie seriam emendationem.

Quartum Punctum. Considera illa Christi D. verba: Qui non est mecum, contra me est: & qui non

Aaaa 2 tongre-

congregat mecum, spargit: quod tum alii modis potest intelligi, tum hoc, quod in peccata Christo Domino contraria, id est labimur, quia non habemus vnitum cor per mentis coniunctionem, & per affectum ad eum, & res eius, ideoque merita non congregamus sed dispergimus, sine ullo lucro & fructu aeternitatis. Hac ponderans pete a Christo Domino, ut te vniturus sibi per Eucharistiam summationem, totaliter etiam transferat ad se, & res suas, affectum tuum, ut cum illo sis semper, nunquam contra illum, saltem deliberare.

FERIA SECUNDA.

*Post Dominicam vigesimam quartam
a Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera Christi Domini verba ad Iudeos: *Quid me queritis interficere?* Et applica tibi tum in seculo existentis (vbi eum saepe spiritualiter crucifigebas, non tantum volebas crucifigere) tum tibi nunc per peccata venialia, viam sternenti ad mortalia, quae interficiant Christum D. in anima, & affectus doloris, compunctionis, humilationis, emendationis, que proposita elicias.

Secondum Punctum. Considera impium Iudeorum responsum: *Damnum habes, quis te querit interficere?* Ad quod Dominus tuus, ne verbum quidem protulit acerbius, igitur saltem aut mutatione vultus, aut faciaturitate ostendit animi commotionem. Disce hinc, quomodo te capit tu, auditus conjuiis, conformate debeas, & quas ob causas, & deesse tum contumelias, conuictaque quibus alios laceris more Iudaico, tum frequentem animi tui impatientiam.

Tertium Punctum. Considera alia Christi Domini verba: *Mibi indignanini quia totum hominem sanum feci in Sabbatho?* Et vide quam saepe & tu indigneris tum Superioribus, tum equalibus, dum te debitis & visitatis in Religione quavis, immo in omni bona Republica etiam Ethnicorum, modis, à vitiis tuis abstrahunt, ea vel indicando maioribus, vel corrigo. Cuius rei iniquitatem agnoscet, si perpendaris peiores esse animi quam corporis morbos, tamen si hi tuis maioribus manifestantur, si curatio etiam difficilis adhibetur, non indignaris. Ergo ne anima tua, Christi Domini languine redempta, Domini Dei visioni in celis destinata, sedes ipsius Domini Dei, peitoris apud te conditionis erit, sacco vermum, cloaca corporis tui secundissimi? Confundere, deplora, & emenda stultitiam & cecitatem tuam.

Quartum Punctum. Considera alia Christi Domini verba: *Nolite iudicare secundum faciem, sed iustum iudicium iudicare:* quasi iustum esse

nequeat, si fiat secundum faciem. Hic ex tua sinistra tua de omni genere persona in illis multorum periculo malorum, ea ne in posterum admittas, diligenter caue, & deadi misis veniam a D. Deo, & ab eorum Angelis custodibus, quos condemnasti pete.

FERIA TERTIA.

*Post Dominicam vigesimam quartam
a Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera malitiam dorum accusantium adulteram non a nimio eam corrigiendi, sed tentandi & accundi Christum Dominum. Tu vide quo animo suscipias aliorum accusations, quae verborum multitudine vel paucitate, quae item occasione. Et consideratis his rebus, si quidem digne est, deplora & emenda, vel si quid emendatione opus non habet, D. Deo gratias age.

Secondum Punctum. Considera Christi Domini clementiam, qui noluit statim condonare mulierem, quamvis certosceret eam esse condemnatione dignam; quamvis instarent personae publicae & granitiae, quamvis ipse esset Index viuorum & mortuorum, cui hoc incumbebat ex officio. Cut ergo tu aperies condemnationis mente, vel ore aliorum facta, igitur non mala, saepe bona, non tantum equalium, sed etiam te maiorum! Carissimas Domini Dei officia: perpende quam fada sit res haec, quam noxia communitat, & desleris multis hac in parte tuis excessibus, indu viscera Christi Domini & omnia quantum potes excusa & defende.

Tertium Punctum. Considera causas plas, ob quas Christus D. ante datum accusatoribus responsum, digitu scriberet in terra. Et inquire pio non curioso affectu, quid tunc scriberet, ac ex singulis decerpere aliquid pro morum tuorum institutione.

Quartum Punctum. Considera prudentem Christi Domini clementiam, qui malignos accusatores volens corrigeret, abstinuit ab acri monia verborum, sed modestè accusatorum importunam repressit simulque peccatum procul dubio penitentem, iam defendit: *Qui sine peccato vestrum est, inquit, primus in illam lapidem mittat.* Hic ex intimo corde ardentes age gratias Domino tuo, qui in personam adulterae, ostendit benignum Paternam commiserationis affectum, erga peccatores penitentiam agentes, simulque dicit, tunc fore tibi liberum condonate etiam manifestos delinquentes, quando sine peccato eris, quando trabes in oculis tuis non habebis. Nunc quia talis non es, stude bene

interea

interpretari omnia. Quod si non potes, compatiere saltem, & condemnare noli, si ad hoc officio publico non adigeris.

FERIA QVARTA.

*Post Dominicam vigesimam quartam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera initium sermonis Domini Iesu, ad mulierem peccatricem: *Mulier, ubi sunt qui te accusabant? Nemo te condemnauit?* Quia dixit: *Nemo Domine;* In quibus verbis, considera felicem statum animæ tuae, ex misericordia Domini tui. Nam s̄pē & tu ob peccata præterita, multos habebas te accusantes, coram iusto iudicio D. Dei, scilicet dæmones, complices peccatorum tuorum, eos quos induxisti ad malum, denique conscientiam propria. Deletis autem per Sacra menta peccatis, nemo est qui te condemnnet. Gratias igitur age Domino liberatori tuo, detestare sceleria præterita, pete gratiam ne relabaris, sed potius virtutis sanctæ compenses præteritam improbitatem tuam.

Secundum Punctum. Considera finem sermonis Domini Iesu ad peccatricem: *Nec ego te condemnabo, vade, & iam amplius noli peccare.* Idem tibi dici nunc à D. Deo è cælis puta, si non vis enim condemnari post deleta per Sacra menta peccata; *Noli amplius peccare.* Quod an facias, & quomodo facias, quomodoue vitas ea, quæ ad peccata disponunt, considera, & te emendare stude.

Tertium Punctum. Considera illa Christi D. verba: *Ego sum lux mundi: Qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vita.* In his autem verbis perpende, quid sit Christum D. ut lucem mundi sequi; quid sit non ambulare in tenebris, scilicet fugere oculos hominum, occultare non occultanda, & his similia, quæ amant filii tenebrarum. Et ex singulis decerpere aliqua, pro vita tua emendatione.

Quartum Punctum. Considera alia Christi D. ad perfidos Iudeos dicta, nolentes sequi monita ipsius. *Ego vado, & queretis me, & in peccato vestro moriemini.* Quo ego vado vos non potestis venire. Quia perpendens, excita in te timorem occultorum D. Dei iudiciorum, ne & tu ob tam tardam conversionem tuam, ob negligi s̄pē solita Christi D. consilia, & internas inspirations, repellaris à Christo D. & in peccatis tuis moriaris. Quod ne fiat, non tantum ipsa lethalia peccata detestare & fuge, sed etiam omnem occasionem & viam ad illa.

Lancij Opus. Tom. 2.

FERIA QVINTA.

*Post Dominicam vigesimam quartam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera illa verba Christi Domini ad Iudeos dicta: *Vos de deo sum eti, ego de supernis sum.* Et inquire nam de supernis sis, num de deo sum. Quod facile agnosces, si tua interna desideria, timores letitia, tristitia, odium, sermones, facta, sunt Christo Domino similia, an vero similia hominibus terrenis. Et prout in te inuenieris, ita accommodatis in te excusa affectus, vel gratiarum actionis & D. Dei laudes, vel confusionis, doloris, emendationis.

Secundum Punctum. Considera alia Christi Domini verba iisdem dicta: *Multa habeo de bona loqui & indicare.* Et tibi dicta puta, atque à conscientia tua exquirere: quæ sunt illa, quæ in te potest nunc meritò Dominus tuus indicare, id est, condemnare, & quæ in te sint, scrutare, & numero cum interno sensu confusionis & doloris. Ne ergo in Domini Dei ultimum iudicium veniant, ea nunc abolerre stude lachrymis, confessione, satisfacione, emendatione.

Tertium Punctum. Considera alia Christi Domini verba: *Ego quæ audius ab eo, scilicet Patre, haec loquor in mundo.* Tu vero quid coram domesticiis, quid cotam exteris loquaris? quo fine? quomodo? quo fructus quo effectu? quo exemplo? & si quid emendandum est, emenda.

Quartum Punctum. Considera & illa Christi Domini verba: *Qui me misit mecum est, quia ego quæ placita sunt ei, facio semper.* Ex quibus disce modum habendi semper sibi praesentem Dominum Deum, per peculiarem benevolentiam affectum: scilicet faciendo semper quæ ei sunt placita. Quod quas ob causas facere debebas, perpende, & ad talem vivendi modum te excita efficaciter, vt vere possis dicere, te semper facere quæ ei sunt placita: idque ut assequaris, gratiam à Domino Deo pete.

FERIA SEXTA.

*Post Dominicam vigesimam quartam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera illa Christi Domini verba ad Iudeos conversos dicta: *Si manseritis in sermone meo, verè discipuli mei eritis & cognoscetis veritatem, & veritas liberabit vos.* Quæ ad te dicta puta, ibique applica, pôderato sensu singulorum, vt ita excites efficax deside-

Aaaa 3 rium

rium seruandi sermones Domini, & hac viâ assequaris liberationem ab iis rebus à quibus sunt liberati ferneserui D. Dei.

Secundum Punctum. Considera effectum peccati illis verbis Christi D. expressum : *Qui facit peccatum, seruus est peccati, seruus autem non manet in domo in aeternum.* Tu inquire an peccatum facias, & si seruus eius. Quod si non facis, magnas age gratias Domino tuo, roga ne excidas à servitio eius, & præterita desce peccata, vt fletu pœnas illis debitas aboles. Quod si adhuc peccatis seculi obnoxius es, erubescere tanquam indignus domo filiorum D. Dei, sed odo ore replens Sanctorium Domini Dei, & desine tandem esse seruus diaboli, vt sis Christi Domini, ne à cœlesti domo, qua filiorum est, excludaris.

Tertium Punctum. Considera & illa Christi Domini verba: *Si filij Abrahe es tu, facite opera Abraham;* & quæ tibi accommoda, excitando te ad facienda opera Patrum tuorum, tum communium cum omnibus Christianis ac Religiosis; scilicet Prophetarum & Apostolorum, tum propriorum, scilicet fundatorum tui Ordinis. Examina ergo omnia opera tua interna & externa, an talia sint, qualia fuerunt præcipua opera Patrum tuorum, notariisque præteritis defectibus, eos corriger stude.

Quartum Punctum. Considera illa Christi Domini verba: *Si Deus Pater vester es tu, diligereis me.* Quibus verbis ostendit, eos non esse filios Patris cœlestis, qui non diligunt Christum D. Examina igitur te, an Christum D. diligas. Quod inde agnoscet, si in te reperiuntur illa dilectionis signa, quæ reperiuntur in dilectione alicuius tui chari socij.

S A B B A T O.

*Post Dominicam vigesimam quartam
à Pentecoste.*

Et misericordia eius à progenie in progenes timentibus eum.

Primum Punctum. Considera primam misericordiam, quam ostendit erga timentes le Dominus, quia facilius & citius eorum peccata dimittit etiam grauia (si quod absit) in ea labatur aliquando, vt contigit Dauidi & Petro, sed maximè leuia, ad quæ delenda excitat in timetibus eum ardentissimos actus penitentiae, amoris, religionis, indifferentie, amoris inimicorum, & alias satisfactio[n]es, quibus anima à vitiis purgatur. Tu an hoc in te sentias, an cooperaris D. Deo, examina te, & vide quid tibi sit necessarium, vt hanc in te misericordia experiaris.

Secundum Punctum. Considera secundam D. Dei misericordiam erga timentes eum, sicut in profectu veloci & sensibili, eorum in

virtutibus, & tali, vt eum etiam agnoscantur, per interiuallatatem, idque cum profundâ humilitate. Hanc misericordiam an in te agnoscas vide, & simul inquire causas, si non vides velocem & notabilem in te profectum humilitate, peteque à D. Deo hanc misericordiam, ideoque impedita eius amore.

Tertium Punctum. Considera tertiam D. Dei misericordiam erga timentes eum, sicut in facilis exauditione precum illorum: *Oculi Domini super timentes eum,* & aures eius in preces eorum. Hoc an experiri, & an etiam tua orationes sint tales, quæ id mereantur considera, & tales quæ exauditione sint dignæ, adhibere stude.

Quartum Punctum. Considera quartam D. Dei misericordiam erga timentes eum, in eo positam, quod non tantum ipsi proficiant, sed alios quoque iuuent ad profectum, & D. Dei gloriam cœteris magis dilatant. Hoc num nbi conueniat, vide, si non conuenit, quid impedimento sit, circumspice, & a Beata Virgo pete, vt huius quadruplicis misericordie D. Dei, te participem faciat, ante omnia autem dispositionem ad eam impetrare ardorem, scilicet filialem D. Dei timorem.

DOMINICA VIGESIMAQUINTA.

Post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera non bonos sermones dari à Christo D. pro signo vita non bona. *Quomodo inquit, potest bona loqui, cum sit malus?* Hac pondera, & agnoscet, non parum esse malum, nec parui mali indicum, terminem malum vel non bonum. Et videores antales allocutores presare debeas, & eos iuue in similibus colloquis.

Secundum Punctum. Considera causam quæ Christus D. dat sui dicti: *Ex abundanti enim caro loquitur.* Eam perpende, & inquire, quæ re cor tuum sit abundans, & cum illud D. Deo consecraberis, vide num Domino Deo in plenius, an rebus aliis, & quid te facero debeat agnoscere, & statue.

Tertium Punctum. Considera adhuc aliam confirmationem eiusdem dicti: *Bonus homo de bono thesauro profert bona, & malus homo de mali thesauro profert mala,* & qualitatem cui thesauro introspice, quæ si bona est, exulta, & Dominino Deo gratias age; si mala, consulebas tuis.

Quartum Punctum. Considera nominativum à Christo D. improbari, idque cum efficacia verborum, otiosa colloquia: *Dico autem vobis, quoniam omne verbum otiosum quod locuti fuimus, homines reddent rationem de eo in die iudicii.* Ex verbis eum tuus iustificaberis, & ex verbis tuis condemnabis. Si ergo etiam unum verbum otiosum erit materia Diuini & publici coram toto mundo

mundo audiente iudicij, quid multa verba
quid multa colloquia & quid ordinaria talia o-
tiosa? & haec illa lingua audebit instituere, illo
ore, quod toties tangit & recipit filii Dei cor-
pus, os illud & linguam sacrosanctam, quæ
nullo verbo Patrem cœlestem offendit. Er-
ubet, deplora ostuum impudens, quod sœpè
pollutum applicas diuinis epulis, & te emenda.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam vigesimam quintam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera innocentiam Christi Domini qui mendacibus Iudeis, calumniandi spiritu plenis omnia Christi Domini dicta & facta malignè obseruantibus, vii innocentissimus dicere non timuit: *Quis ex vobis arguet me de peccato: id est, vel de uno solo.* Hanc viuendi formam tibi præscribit, ita ut viuas, ne etiam inimici tui, quicquam notare possint in te reprehensione dignum. Talis an sis, te introspicere, & annotaris præcipuis rebus, quas conscientia indice agnosceris in te reprehendi posse, eas emendare stude.

Secundum Punctum. Considera Christi Domini expostulationem: *Si veritatem dico vobis, quare non crediti mibi.* Vbi considera, quām male fecerint Iudei, Christo non credendō, sed multō peius tu, qui Christum Dominum nouisti melius, qui eius doctrinæ certitudinem perspectam habes, & tamen factis ostendis, te ei non credere, quia facis quæ vetuit, non facis quæ iussit, non curas quæ commendauit. Hoc verumne sit inquire, examinando mores tuos, ideoque veniam pete & te emenda.

Tertium Punctum. Considera felicitatem eorum, qui libenter audiunt sermones pios: *Qui ex Deo est, verba Dei audit: Propterea vos non auditum, quia ex Deo non es.* Ponera singula, & bene menti imprime, & aliquas huius rei causas inuestiga, & facta ad te reflexione, an libenter talia audias & loquaris nec ne, statue quid tibi sit faciendum.

Quartum Punctum. Considera blasphemiam Iudeorum contra Christum Dominum erucatam: *Nonne bene dicimus nos, quia Samaritanus es tu, & demonium habes:* à Christo Domino tamē mansuetè toleratam. Tu hic omnes iniurias tuas & coniuncta collige in unum, & vide quām multo leuiora sint hac iniuria Christi Domini. Cur ergo non fers aequo animo, si vel modicum verbulo alterius pungaris? D. Deus in carne grauiorata patitur, & tu toties promeritis inferni pœnas, nil vis audire acerbius? Cōfundere, dole, & firmo animi decreto promitte Domino tuo eius imitationem.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam vigesimam quintam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera Christi Domini occupationes in hac vitâ his verbis expressas: *Me oportet operari opera eius qui misit me.* donec dies est. Semper enim operabatur opera D. Dei. Tu qui vis haberî membrum eius, & seruus eius, examina opera tua, an talia sint quæ mereantur vocari opera D. Dei, & cum sit in potestate tua, Domino Deo iuante ita viuere, ut semper opereris opera Domini Dei, exquire à te ipso causas, cur nolis ita viuere, cum hoc sit & magna utilitas tua, & magnus honor tuus, & quod magis aestimandum est, magnus honor Domini Dei.

Secondum Punctum. Considera statum tuum post mortem, illis Christi Domini verbis explicatum: *Venit nox, quando nemo potest operari.* Tunc enim non poteris operibus tuis & purgare mentem tuam à peccatis, & mereri quicquam apud Dominum Deum. Et tamē si nunc es in eo statu, velles utrumque posse. Resolute te igitur ad saltem vitam, ut quamdiu viuis hæc pro bono animæ tua perficias, quæ post mortem perfecta velles.

Tertium Punctum. Considera obligationem tuam mundum iuuandi, qua talis est, ut ad Christi Domini similitudinem tibi hoc conuenire possit, quod ipse de se dicebat: *Quamdiu sum in mundo, lux sum mundi.* Vide ergo quomodo luceas verbis, factis, domi & foris, in templo, in Schola, vbiique. Quod si forte tenebris magis similior es quam luci, dole, veniam pete, & te emenda.

Quartum Punctum. Considera modos, quibus Christus Dominus est lux mundi, & fuit dum viueret: tum quoad Divinitatem suam, tum quoad humanitatem: & ex singulis rebus, factâ ad te moreisque tuos reflexione, elicias pios deuotionis & emendationis affectus.

FERIA QUARTA.

Post Dominicam vigesimam quintam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera ceremoniam quâ Christus Dominus vesus est, ante illuminationem cœci nati: *Expulsi in terram, feci lutum ex fibro & limiu lirum super oculos eius: & dixit ei. Vade laua in natatoria Siloe.* Quo facto Christus Dominus docuit, necessitatem humanae cooperationis ad percipienda sua beneficia. Cum enim posset sine hoc medio cœcum illuminare, noluit. Quocirca satis non est, invocare Dominum, ut adiuvet, nisi & ipse facias quod potes. Quod quomodo facias vide, & tempore tuum excita.

Secundum Punctum. Considera fructum obedientiae cœci nati, qui, ut lauit in natatoria Sihlo, visum recuperauit. Habebat autem humanas rationes in contrarium, suadentes non securam curationem, quam tot alij ibi loti, & quidem luto non infecti, non sunt consecuti. Ita Dominus Deus prosperat eos, qui simpliciter sine politicis discursibus obediunt, & Domini prouidentia quam per suos Vicarios exercet, fidunt.

Tertium Punctum. Considera pessimum affectum Iudæorum erga Christum Dominum qui nec cœco, nec eius parentibus credere volebant, eum à Christo Domino curatum. Hinc agnosce vim depravati affectus detestandam, quæ etiam in rebus clarissimis obfuscat intellectum, ne eas cernat. Examina te, an in te sit aliquis talis affectus, qui res etiam bonas & necessarias, tanquam malas declinare, vel improbare cogat, & res veras negare, aut non credere adiugat; & considerato multiplici periculo, serio te emendare stude.

Quartum Punctum. Considera pium affectum cœci à Christo Domino sanari. Nam & fassus est sine metu, coram inimicis Christi Domini quos videbat Christo Domino infensos, se à Christo Domino sanatum, Christique defendit innocentiam: Scimus, inquit, quia peccatores Deus non audit. *Nisi hic esset à Deo, non poterat facere quicquam Gratulare Christo Domino hunc pium defensorem.* Gaudie intus ob Christum Dominum defensum. *Disce non erubescere Christum Dominum defendendo res & personas bonas, dum audis eas malignè carpi, & caue ne id committas.*

FERIA QVINTA.

Post Dominicam vigesimamquintam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera uilitatem vitæ bonæ à cœco curato commemorata: *Si quis Dei cultor est & voluntatem eius facit, hunc exaudit.* Hoc quām verum sit perpende, adductis Sanctorum exemplis. Deinde vide, an & qualis sis Domini Dei cultor, an & quām per se st̄e Domini Dei voluntatem facias, ut agnoscas quantopere sperare possis tuarum precum exauditionem, & quid corrigerre debebas, ut versus Domini Dei cultor censeare.

Secundum Punctum. Considera felicitatem cœci curati, qui ob defensionem Christi Domini à Iudæis electus erat foras. Vbi considera quām felix sit illa anima, quæ in hac vita patitur Domini Dei causâ aduersa, & ponderatā multiplici huius rei uilitate, excita in te ardēs desiderium crucis. Sed quid sperare possis de tuā in rebus magnis patientiā, agnoscēs ex modo, quo toleras ordinarias Religiose vitæ afflictiones,

Tertium Punctum. Considera Christi Domini liberalitatem, in compensandâ electione hu- ius cœci: *Vt enim audiuit eum electum, reuelauit ei præcipuum mysterium, suæ Diuinitatis, & ad se adorandum perduxit.* Ex ardeles hic à Christi Domini amorem, qui nihil irremun- ratum vult transire, sui causâ factum, vel toleratum, & simul excita in te ardēs deside- rium quām plurima Domini Dei causâ facien- di, ut donorum eius sis particeps.

Quartum Punctum. Considera ponam incre- dulorum & inobedientium, de quibus Chri- stus Dominus dixit: *In iudicium ego in hunc mun- dum veni, vt qui non vident, videant, & qui vident cœci siant.* Hinc fit, ut non raro tepidi Religio- deficiant, expellantur; mali faculæ con- uertantur & optimi euadant. Tu inquire an in te sint causæ, ob quas illud timendum fit, & maturè remedia adhibe, ne repulsi à Christo Domino cœci sis.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam vigesimamquintam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera multorum hy- pocrisim, quibus Christi Domini verba Phariseo dicta aptè quadrant: *Quid defens est calix & catini, mundatus: quid autem intus est re- strum, plenum est rapina & iniuriae.* Hic perpe- dit an interior animæ tua status, si quā Religiosus ac pius, vt eum exterius ostendis, ijs præsternit qui vel te non norunt, vel à quibus æstimari cupis. Quod si discrepat, cogita quā turpe sit quodam modo factis mentiri, & pluri- mis facere humana iudicia, à quibus probavit, quām Diuina. Ideo derelikte duplicitatem tuam.

Secundum Punctum. Considera uilitatem quām adfert Religiosæ vitæ. Status ritè suscep- tus, scilicet plenam mundationem à pecca- tis. Nam si Christus Dominus hoc elemosynæ tribuit: *Date elemosynam, & ut omnia mun- da sunt vobis.* Multò magis id conuenit Religioso statui quem eligens, non partem sub- stantie, sed totum cū seipso dat Domino Deo & relinquit. *Gratias age igitur Domino pro tanto beneficio, & ita uiuere stude, ne mori- bus tuis fœdes hoc mundissimum vitæ genus,*

Tertium Punctum. Considera quantam bu- militatem etiam externam exigat Christus Dominus, à suis, cuius defectum in Pharisæis reprehendit, quod diligenter primas Cahe- dras in Synagogis, & salutationes in foro. Ta- examina te, an sis obnoxius alicui exteriori fa- stui ab humilitate alieno, & si quid emandan- dum sit, emenda.

Quartum Punctum. Considera quām turpe sit, habere animam peccatis inquinatam, & exterius

XXI. DE PIIS ERGA DEVUM ET SS. AFFECTIB. 847

Exterius bonitatem præferre. Cöparat enim tales Dominus monumentis plenis cädavéribus, quæ non apparent, & homines supra ambulantes nesciunt. Pondera infelicitatem talis animæ, de abolendâ internâ immunditiâ non solicite, & da operam, ne talis sis, & si fuisti talis, deploras tuas præteritas miseras, & in futurum caue.

SABBATO.

*Post Dominicam vigesimam quintam
à Pentecoste.*

Fecit potentiam in brachio suo.

Primum Punctum. Considera potentiam brachij Divini, id est, virtutis eius in creatione tam multarum & excellentium rerum ex nihilo, & in hac infinita Domini Dei potentia elevatione, agnoscere Domini Dei erga te charitatem, qui haec omnia secundariò propter ipsum tuum, & multa propter treationem tuam creavit, simul considera, quomodo his rebus vobis sis, & vteris, & defletis multis peccatis tuis in abuso creaturarum, vide quid faciendum tibi sit in posterum.

Secondum Punctum. Considera potentiam Diuini brachij, quam ostendit in lege veteri, to mitabila patrando, in gratiam suorum, ut illos ex Egypto educeret, & in locis commotis collocaret. Gratias age pro tanta charitate & time, ne & te ob tuas culpas abiciat, sicut abiecit Iudæos olim ad eum sibi caros,

Tertium Punctum. Considera potentiam brachij Divini quam ostendit in B. Virgine, faciendo eam Matrem sine humana operâ, & cum integritate Virginitatis, & præseuando eam ab omni culpa originali & actuali. Adora hanc Domini Dei bonitatem, gratias age pro his Matri tue beneficijs, & pete ut aliquâ parte ei te similem reddat, idem Domini Dei potens brachium, ut scilicet tard & levissime pecces, & peccati culpam & obligationem penæ non die retineas, & sine utraque hinc migras, rectâ ad cœlum.

Quartum Punctum. Considera potentiam brachij Diuini, in convertendis tot obstinatis peccatoribus, in sanctificandis tot imperfictis, in communicandis donis innumeris, virtute Sacramentorum, quorum materia & forma per se sunt adeo imbecilles in naturali suâ Entitate. Admirare hanc Domini Dei virtutem, & eam extolle, & roga, ut in actu secundo in te eam ostendat copiosissimè, communicando tibi quam plurima, & quam maxima gratia & gloria dona, ut Matri tuae nis plenè sis simillimus, & Christo Domino fratri tuo dilectissimo.

DOMINICA VIGESIMASEXTA.

à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera quantum sit malum, Christum Dominum docenter non audire: Viri Niniuitæ surgent in iudicio cum generatione ista & condemnabunt eam, quia panitentiam egerunt in predicatione Ione, & ecce plus quam ionas hic. Applica tibi haec verba, qui sapientius Christi Domini inspirationes audiens, non vias vitanda, non facis facienda, & quidem faciliora, quam fuerint illa ad qua Iudei increduli, Christi Domini predicatione trahebantur, ideoque propone emendationem, annotationis frequentioribus inspirationibus executioni mandandis.

Secondum Punctum. Considera quantum audiē quartere debetas Christi Domini sapientiam, quam suis suppeditat, in diligenti oratione, lectio spirituali & colloquio cum Patribus Spiritualibus ac Superioribus, proposito per Christum Dominum exemplo Reginæ Austri, quæ venit à finibus terra, audire sapientiam Salomonis, & ecce plusquam Salomon hic, & tibi hoc ad exemplum dictum puta:

Tertiū Punctū. Considera causas, ob quas maiore desiderio fertur debetas, ad SS. Eucharistiam adorandum, tum percipiendum, tum ei assistendum, quam habuit Regina Austri, ad aedificandum Salomonem, magno suiptu & labore suscepit. Et tale desiderium, semper habere & nutrire stude. Quod si eo carcas, doles, & etubelces.

Quartum Punctum. Considera impedimenta ob quæ non sentis tatum desiderium Christi in Eucharistia, quantum sentis, vel videndi vel audiendi aliquid curiosum, quantum ad otium, ad recreaciones, & his similia. Et eos excita affectus hac consideratione, quibus & desleas impudentiam tuam, Christumque Dominum quem tam patui facis, tibi placatum reddas, & emendas te ipsum.

FERIA SECUNDA.

*Post Dominicam vigesimam sextam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera veritatem illius Christi Domini sententia: *Nihil opertum quod non reueletur, neque absconditum quod non scaturit.* Quæ vera est & in malis & in bonis. Nam experientia quotidiana ostendit, mala quamvis occultentur ab improbis omni artificio: tamen suo tempore detegentur, vti & iniuriae, quas boni patiuntur, apparebunt tales, quicquid faciant aduersarij. Vnde resolute te nil mali occultare, & sperare Diuinum auxilium dum tua innocentia vim patitur.

Scenſus.

Secundum Punctum. Considera quād debetas esse secretus in non manifestandis iis rebus, quas scire non expedit quibusvis. Ordinariē enim contingit talibus, quod Christus Dominus prædictus: *Quia in tenebris dixisti, in lumine dicentur.* Quo potius, secreta tua illis rebus, quibus id ex officio incumbit scire. Et causas ac utilitates tum politicas, tum spirituales huius rei perpende, & ad magnam sinceritatem cum ijs te excita.

Tertium Punctum. Considera felicitatem servorum Christi Domini qui nil timere debent ab inimicis: *Ne terreamini ab hi qui occidunt corpus, & post hac non habent amplius quid facient.* Exemplis enim servorum Domini Dei, & Dei propensione erga suos, id agnosces. Da igitur operam, ut talis sis, & ita placeas Domino Deo, vt dignus sis eius patrocinio.

Quartum Punctum. Considera causas, ob quas timendas sit tibi Dominus Deus: *Timete eum inquit Christus Dominus, qui postquam occiderit, habet potestatem mittere in gehennam.* Vide ergo an in tuā conscientiā & vitā sint causæ huiusmodi vel fuerint: & si fuerunt, an sint sublatæ, ob quas meritò gehennam timere vel non timere possis, & tempestiū rebus tuis consule.

FERIA TERTIA.

*Post Dominicam vigesimam sextam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera miram Domini Dei benignitatem erga suos his verbis expressam: *Nonne quinque passeris veneunt dipudio, & unus ex illis non est in oblitione coram Domino Deo: Sed & capilli capitis vestri omnes numeratis sunt.* Nolite ergo timere, multū passeris pluris estis vos. Et quia non omnibus Christianis Dominus æquè est addictus, sed magis virtute maiore præditus, vt par est, vide an eorum sis è numero, qui ita sint Domino Deo cordi, & si quid ex parte tua obstat, amouere stude.

Secundum Punctum. Considera fructum virtutis Christum Dominum non erubescens. *Quicunque confessus fuerit me coram hominibus, & filius hominis confitebitur illum coram Angelis Dei.* Inquire igitur an Christum Dominum eorum hominibus confitearis. Non confiteris autem, si erubescis ea dicere vel facere, quæ iphi sunt grata, &, si non erubescis ea quæ exulta sunt Christo Domino. Et hinc collige, quid tibi sit à Christo Domino expectandum.

Tertium Punctum. Considera quād debetas semper esse ad moriendum benè paratus, ne tibi de longiore vita cogitanti, & emendationem differenti, contingat audire illud: *Sulte hac nocte animam tuam repetent à te, quæ autem parasti cuius erunt.* Ideo examine te, an habeas

omnia parata ad benè moriendum necessaria. Et si quid deest, acquirere stude.

Quartum Punctum. Considera stultitiam eius hominis, de quo Christi Domini verba illa sunt prolatæ: *Qui sibi theaurizat; & non nisi Deum ducit.* Quod agnolces ex enumeratis omnibus diei occupationibus, in quibus veritas, si inuenieris eas cedere in Domini Dei honorē, non in merum commodum tuum; si inuenieris te libentiū occupati rebus, Dominū Deum immediatè spectantibus, quād rebus alijs. Quod si contrarium repereris, erubescere, veniam deprecare, & te emenda.

FERIA QVARTA.

*Post Dominicam vigesimam sextam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera quād exiguum curam velit nos habere Dominus Deus rerum temporalium: *Nolite solliciti esse, quid manducetur & quid induanini.* Quod an obserues videlicet, vel an potius magis de pascendo & de vestiendo corpore, quād anima sis sollicitus, inquire, & tamen *Anima,* inquit Christus Dominus est plus quād ea. Quod quād turpe sit Religioso præsertim, perpende, adductis variis causis: & si quid corrugendum sit, corrige.

Secundum Punctum. Considera miram Domini Dei benignitatem in pascendis auxiliis ad tuam vel recreationem, vel utilitatem creatris. Considerate, inquit, *coruos, quia non seminavit neque metuit quibus non est cellularium, neque barbareum, & Deus pascit illos.* Quod filiali affectu ponderans, D. Deo gratias age, quod tui causā etiam eis rebus benè faciat, ita ne fame pereant. Et hinc magnum concipito fiduciā de Diuinis auxiliis, nunquam tibi defuturis, nisi tu ipse Dominum Deum impidas.

Tertium Punctum. Considera quantopere tibi cordi debeat esse humilitas: *Nolite, inquit, in sublime tolli.* Talis an sis vide, utrum sis agnolces ex sermonibus de rebus tuis, ex cogitationibus circa officia tua futura, ex mortibus tuis, ex desideriis, procurationibus officiorum speciosorum, vel fugâ occupationum quādūm vi- lium. Ex alterā parte inquire causas, ob quas non deberes in sublime tolli. Agnolce superbiā tuā & delfe, & te emenda.

Quartum Punctum. Considera causas cur primo loco habenda sit maxima omnium ratio, cœli, quād rerum terrenarum: *Quare, inquit, primum regnum Dei & insitiam tuas:* Et cum magna confutione & detestatione cœcitatibus tuis, deplora stultitiam, inmodò impudentiam tuam, qui sepiùs, diutiùs, libentiū, constanciū, efficaciū, quæriste terrenas res, sermones, occupationes, quād illas quæ directè ad Dominum Deum tendunt, & regnum coeleste. Quād ergo

fronte audes coram Dominō Deo comparere, tam modicam vel ferē nullam sentiens in te rerū cœlestium famē & sitim? Et tamen idē Religione ingressus es, mundum ut relinques; vt cœlum quereres; vt Domino Deo ac Diuinis rebus te immerges.